
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

PARERI DELLA S.O. PROPONENTE EX ART. 4, 1° COMMA, L. 7.8.1990 N. 241 
                                              S.O. 
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.

 
 
 

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
 Sede legale: Via Venezia 6

         15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 11 Deliberazione n. 2015/889



OGGETTO: Piano di riduzione delle strutture complesse dell’ASL AL e dei relativi 

posti letto, approvato con deliberazione n. 819 del 09.12.2015 - disattivazione 

strutture alla data del 28.12.2015. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Visto il D.lgs. 30.12.92 nr. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Vista la DGR n. 40-1368 del 27.04.2015 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL; 
Richiamata  la deliberazione del Direttore Generale  n. 516 del 09.07.2015 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. – Procedimento 
regionale di verifica degli atti aziendali – Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. – D.C.R. n. 167-
14087 del 3.04.2012 – D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 – Presa d’atto adeguamento alle 
prescrizioni regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 
3.04.2012, all. A, par. 5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale 
dell’ASL AL, come riadottato, a seguito delle prescrizioni  regionali, con la deliberazione n. 
711 del 06.10.2015; 

 
Viste e richiamate: 

- la D.G.R. n. 1-600 del 19.11.2014, ad oggetto: “Adeguamento della rete ospedaliera agli 
standard della legge 135/2012 e del Patto per la Salute 2014-2016 e linee di indirizzo per 
lo sviluppo della rete territoriale”, come integrata con successiva D.G.R. n. 1-924 del 
23.01.2015; 

- la D.G.R. n. 26-1653 del 29.06.2015, ad oggetto: “Interventi per il riordino della rete 
territoriale in attuazione del Patto per la Salute 2014/2016 e della D.G.R. n. 1-600 del 
19.11.2014 e s.m.i.; 

- la D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015, con la quale, ad integrazione e modifica della 
D.G.R. n. 21-5144 del 28.12.2012, sono stati approvati i principi e i criteri per 
l’organizzazione delle Aziende Sanitarie regionali e l’applicazione dei parametri standard 
per l’individuazione di strutture semplici e complesse, ex art. 12, comma 1, lett. b) Patto 
per la Salute 2010-2012; 

 
Richiamata la nota della Direzione Sanità – Regione Piemonte prot. 21822/A14000 del 

18.11.2015, registrata con prot. ASL AL n. 99957 del 19.11.2015, ad oggetto: “Conferimento 
degli incarichi di responsabilità di struttura complessa ai dirigenti a seguito dei processi di 
riorganizzazione interna previsti dall’Atto Aziendale”; 

 
Vista la D.G.R. n. 12-2021 del 05.08.2015, ad oggetto: “Art. 3 bis, commi 5 ss. D.Lgs. 

n. 502/1992 e s.m.i. Assegnazione obiettivi economico-gestionali, di salute e di 
funzionamento dei servizi ai direttori generali delle aziende sanitarie regionali finalizzati al 
riconoscimento del trattamento economico integrativo per l’anno 2015”; 

 
Visto l’obiettivo n. 1.2: Riduzione delle S.C. come previsto dalle DD.G.R. 1-600/2014 e 

1-924/2015, articolato nei seguenti due sub-obiettivi: 
 

Pagina 2 di 11 Deliberazione n. 2015/889



1. Consegna del piano di riduzione delle S.C. e dei relativi posti letto in linea con l’Atto 
Aziendale, con la previsione della chiusura di almeno il 50% delle S.C. previste 
(ospedaliere e non ospedaliere – amministrative e territoriali) entro il 1° maggio 2016 
(dando la precedenza per le S.C. ospedaliere a quelle di area chirurgica) e 
adeguamento complessivo all’Atto Aziendale entro il 31 dicembre 2016; 

 
2. Piena disattivazione di almeno 1/3 delle S.C. ospedaliere previste, attive al 

31.12.2014, entro il 31 dicembre 2015, dando precedenza a quelle di area chirurgica;  
 

Richiamata la deliberazione n. 819 del 09.12.2015, con la quale è stato approvato il 
piano di riduzione delle strutture complesse dell’ASL AL e dei relativi posti letto, in attuazione 
di quanto previsto dai succitati atti di programmazione regionale (DD.G.R. n. 1-600/2014 e n. 
1-924/2015), trasmesso alla Direzione Regionale Sanità;  

 
Dato atto che il predetto piano di riduzione prevede che vengano disattivate in data 

28.12.2015 le strutture complesse di seguito elencate: 
- S.C. Cardiologia Tortona 
- S.C. Cardiologia Acqui 
- S.C. Diabetologia Casale 
- S.C. Medicina Interna e Lungodegenza Valenza 
- S.C. Neurologia Tortona (disattivazione anticipata al 23.12.2015)  
- S.C. Chirurgia – Day Surgery Multispecialistico Ovada 
- S.C. Oculistica Acqui Novi Tortona 
- S.C. Odontostomatologia Casale 
- S.C. ORL Acqui - Novi 
- S.C. ORL Tortona 
- S.C. Urologia Tortona 
- S.C. Ostetricia e Ginecologia Acqui 
- S.C. Pediatria Tortona (disattivazione anticipata al 21.12.2015); 
 

Ritenuto di approvare le modalità indicate negli allegati A) e B) alla presente 
deliberazione, quali parti della stessa integranti e sostanziali, per la disattivazione delle 
predette strutture;  

 
Dato atto che le strutture complesse Cardiologia Tortona, ORL Acqui-Novi e Pediatria 

Tortona sono attualmente attribuite, rispettivamente, ai Dottori Valerio Freggiaro, Salvatore 
Ragusa e Vincenzo Castella, mentre le altre strutture disattivate con la presente deliberazione 
non sono attualmente attribuite a Direttori di struttura complessa; 

 
Considerata la necessità di definire le nuove destinazioni dei summenzionati 

responsabili delle strutture disattivate e ritenuto di attribuire agli stessi la responsabilità delle 
seguenti strutture complesse previste nel nuovo Atto Aziendale dell’ASL AL: 
Dott. Valerio Freggiaro: S.C. Cardiologia Casale Monferrato – decorrenza 28.12.2015; 
Dott. Salvatore Ragusa: S.C. ORL Casale Monferrato – decorrenza 28.12.2015; 
Dott. Vincenzo Castella: S.C. Pediatria Novi Ligure, non prevista nel precedente Atto 
Aziendale, che viene pertanto attivata con decorrenza 21.12.2015;   
 
 Precisato che le strutture complesse sopra specificate vengono attribuite ai Direttori 
interessati senza previo espletamento di procedure di selezione interna, così come previsto 
nella citata nota regionale prot. 21822/A14000 del 18.11.2015, in quanto non sono presenti 
in ambito aziendale altri Direttori di struttura complessa nelle relative discipline; 

Pagina 3 di 11 Deliberazione n. 2015/889



 
 Precisato altresì che l’attribuzione delle nuove responsabilità ai summenzionati 
Direttori comporta la modifica degli incarichi quinquennali di direzione di struttura complessa 
agli stessi attribuiti, ferme restando le rispettive date di scadenza; 

 
Visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario ai sensi dell’art. 3/7 n. 502 D.Lgs. 30.12.1992 e s.m.i. 
 

DELIBERA 

 
1) di disporre, in attuazione del piano di riduzione delle Strutture Complesse  dell’ASL AL e 

dei relativi eventuali posti letto, approvato con deliberazione n. 819 del 09.12.2015, la 
disattivazione in data 28.12.2015 delle strutture complesse di seguito elencate: 
- S.C. Cardiologia Tortona 
- S.C. Cardiologia Acqui 
- S.C. Diabetologia Casale 
- S.C. Medicina Interna e Lungodegenza Valenza 
- S.C. Neurologia Tortona (disattivazione anticipata al 23.12.2015) 
- S.C. Chirurgia – Day Surgery Multispecialistico Ovada 
- S.C. Oculistica Acqui Novi Tortona 
- S.C. Odontostomatologia Casale 
- S.C. ORL Acqui - Novi 
- S.C. ORL Tortona 
- S.C. Urologia Tortona 
- S.C. Ostetricia e Ginecologia Acqui 
- S.C. Pediatria Tortona (disattivazione anticipata al 21.12.2015); 

 
2) di approvare le modalità descritte negli allegati A) e B) alla presente deliberazione, quali 

parti della stessa integranti e sostanziali, per la disattivazione delle strutture interessate; 
 
3) di attribuire ai Dottori Valerio Freggiaro, Salvatore Ragusa e Vincenzo Castella la 

responsabilità delle seguenti strutture complesse, previste nel nuovo Atto Aziendale 
dell’ASL AL: 
- Dott. Valerio Freggiaro: S.C. Cardiologia Casale Monferrato – decorrenza 28.12.2015; 
- Dott. Salvatore Ragusa: S.C. ORL Casale Monferrato – decorrenza 28.12.2015; 
- Dott. Vincenzo Castella: S.C. Pediatria Novi Ligure, non prevista nel precedente Atto 
Aziendale, che viene pertanto attivata con decorrenza 21.12.2015; 

   
4) di dare mandato alla S.C. Personale per la predisposizione dei contratti individuali di 

modifica degli incarichi quinquennali di responsabilità di struttura complessa attribuiti ai 
summenzionati Direttori, ferme restando le rispettive date di scadenza; 

 
5) di dare atto che il provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;  
 
6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 

LR 10/95, stante la necessità di rispettare i termini stabiliti dalla succitata D.G.R. n. 12-
2021/2015. 

 
 
 
 

Pagina 4 di 11 Deliberazione n. 2015/889



ALLEGATO A) 
 
 

DISATTIVAZIONE STRUTTURE COMPLESSE ASL AL 
IN DATA 28.12.2015 
MODALITA’ OPERATIVE 

 
 

1) S.C. CARDIOLOGIA TORTONA   
 

Riassegnazione del personale: 
Assegnazione del Direttore di struttura complessa presso la S.C. Cardiologia Casale 
Monferrato, in qualità di Direttore della stessa. 
Assegnazione di nr. 8 Dirigenti Medici alle strutture di seguito indicate: 
- nr. 1 alla S.C. Cardiologia Casale Monferrato; 
- nr. 1 alla S.C. Cardiologia Novi Ligure; 
- nr. 4 alla S.S. Organizzazione attività di supporto cardiologico P.O. Tortona, in dipendenza 

della S.C. Medicina Generale Tortona; 
- nr. 2 alla S.S. Cardiologia territoriale nell’ambito della S.C. Distretto Acqui Terme-Ovada. 
La riassegnazione del personale dirigente medico avverrà tramite graduatoria unica del 
personale attualmente assegnato alle SS.CC. Cardiologia Tortona e Acqui. 
Ricollocazione personale non dirigente come da allegato B). 
Riorganizzazione degli spazi: 
Gli spazi verranno riutilizzati per la S.S. Organizzazione attività di supporto cardiologico P.O. 
Tortona, in dipendenza della S.C. Medicina Generale Tortona. 
 

Le attività cardiologiche vengono transitoriamente mantenute con le attuali modalità fino al 
31 gennaio 2016 nelle more della completa riorganizzazione. 
 
 

2) S.C. CARDIOLOGIA ACQUI 
 

Riassegnazione del personale: 
Non presente il Direttore di struttura complessa. 
Assegnazione di nr. 8 Dirigenti Medici alle strutture di seguito indicate: 
- nr. 1 alla S.C. Cardiologia Casale Monferrato; 
- nr. 1 alla S.C. Cardiologia Novi Ligure; 
- nr. 5 alla S.S. Organizzazione attività di supporto cardiologico P.O. Acqui Terme, in 

dipendenza della S.C. Medicina Generale Acqui Terme; 
- nr. 1 alla S.S. Cardiologia territoriale, in dipendenza della S.C. Distretto Acqui Terme-

Ovada. 
La riassegnazione del personale dirigente medico avverrà tramite graduatoria unica del 
personale attualmente assegnato alle SS.CC. Cardiologia Tortona e Acqui. 
Ricollocazione personale non dirigente come da allegato B). 
Riorganizzazione degli spazi: 
Il riutilizzo degli spazi è inserito nella programmazione successiva riguardante la 
riorganizzazione della rete ospedaliera aziendale. 
 
Le attività cardiologiche vengono transitoriamente mantenute con le attuali modalità fino al 
31 gennaio 2016 nelle more della completa riorganizzazione. 
 

Pagina 5 di 11 Deliberazione n. 2015/889



 

 

3) S.C. DIABETOLOGIA CASALE 
 

Riassegnazione del personale: 
Non presente il Direttore di struttura complessa. 
Assegnazione di nr. 2 Dirigenti Medici presso la SS. Diabetologia territoriale, operante 
all’interno della S.C. Distretto Casale Monferrato. 
Ricollocazione personale non dirigente come da allegato B). 
Riorganizzazione degli spazi: 
I locali verranno riutilizzati per le attività dell’Area Medica. 

 

 

4) S.C. MEDICINA INTERNA E LUNGODEGENZA VALENZA 
 

Riassegnazione del personale: 
Direttore di struttura complessa, personale medico e personale non dirigente già riassegnato 
a seguito della riconversione delle attività ospedaliere in attività di tipo territoriale. 
Riorganizzazione degli spazi: 
Spazi già utilizzati dalla nuova struttura di continuità assistenziale. 
 
 

 

5) S.C. NEUROLOGIA TORTONA (disattivazione anticipata al 23.12.2015) 

 
Riassegnazione del personale: 
Non presente il Direttore di struttura complessa. 
Assegnazione di nr. 3 Dirigenti Medici alle strutture di seguito indicate: 
- nr. 1 alla S.C. Neurologia Casale Monferrato; 
- nr. 2 alla S.C. Neurologia Novi Ligure.  
Ricollocazione personale non dirigente come da allegato B). 
Riorganizzazione degli spazi: 
Gli spazi vengono occupati nel corso del 2016 nella fase transitoria dalla S.C. Medicina, poi in 
via definitiva dalle degenze della S.C. Ortopedia, nel progetto di riorganizzazione per 
l’apertura della S.C. R.R.F., come da nuovo Atto Aziendale. 
 
 
 

6) S.C. CHIRURGIA – DAY SURGERY MULTISPECIALISTICO OVADA 
 

Riassegnazione del personale: 
Non presente il Direttore di struttura complessa. 
Nr. 2 Dirigenti Medici già riassegnati alla S.C. Chirurgia Generale Novi Ligure per attività 
integrate anche sul P.O. di Tortona nonché ambulatoriali e di chirurgia ambulatoriale sul P.O. 
di Ovada. 
Personale non dirigente già riassegnato. 
Riorganizzazione degli spazi: 
Mantenimento spazi per attività ambulatoriale e di day surgery. 

 

 

 

Pagina 6 di 11 Deliberazione n. 2015/889



 

7) S.C. OCULISTICA ACQUI NOVI TORTONA 
 

Riassegnazione del personale: 
Non presente il Direttore di struttura complessa. 
Assegnazione di nr. 6 Dirigenti Medici alle strutture e sedi di seguito indicate: 

- nr. 2 alla S.C. Oculistica Casale Monferrato – sede di Acqui Terme; 
- nr. 1 alla S.C. Oculistica Casale Monferrato – sede di Tortona;  
- nr. 3 alla S.S. Chirurgia del segmento anteriore Novi Ligure, dipendente dalla S.C. 

Oculistica Casale Monferrato. 
Personale non dirigente assegnato all’Area Ambulatoriale. 
Riorganizzazione degli spazi: 
P.O. Novi Ligure: week surgery di Presidio 
P.O. Tortona: week surgery di Presidio. 
 
 

8) S.C. ODONTOSTOMATOLOGIA CASALE 
 

Riassegnazione del personale: 
Non presente il Direttore di struttura complessa. 
Nr. 1 Dirigente Medico già assegnato presso il Distretto di Casale Monferrato. 
Assegnazione di nr. 2 Dirigenti Odontoiatri alla S.S.D. Odontostomatologia presso il P.O. di 
Casale Monferrato. 
Ricollocazione personale non dirigente come da allegato B). 
Riorganizzazione degli spazi: 
Mantenimento spazi per attività interventistica ambulatoriale della S.S.D.  
Odontostomatologia. 
 
 

9) S.C. ORL ACQUI - NOVI 
 

Riassegnazione del personale: 
Assegnazione del Direttore di struttura complessa presso la S.C. ORL Casale Monferrato, in 
qualità di Direttore della stessa. 
Assegnazione di nr. 2 Dirigenti Medici alla S.C. ORL Casale Monferrato.  
Personale non dirigente assegnato all’Area Ambulatoriale. 
Riorganizzazione degli spazi: 
Attività ambulatoriale e di day surgery nell’Area Chirurgica. 
 
 

10) S.C. ORL TORTONA 
 

Riassegnazione del personale: 
Non presente il Direttore di struttura complessa. 
Assegnazione di nr. 3 Dirigenti Medici alle strutture di seguito indicate: 
- nr. 2 alla S.S. Week Surgery e specialistica ambulatoriale Tortona in dipendenza della S.C. 

ORL Casale Monferrato; 
- nr. 1 alla S.C. ORL Casale Monferrato.  
Personale non dirigente assegnato all’Area Ambulatoriale. 
Riorganizzazione degli spazi: 
Trasferimento delle attività nei locali dedicati alla week surgery; gli spazi vengono occupati 
dalla S.C. R.R.F. 

Pagina 7 di 11 Deliberazione n. 2015/889



 

 

11) UROLOGIA TORTONA 
 

Riassegnazione del personale: 
Non presente il Direttore di struttura complessa. 
Dirigenti Medici già assegnati presso la S.C. Urologia Novi Ligure. 
Personale non dirigente già riassegnato. 
Riorganizzazione degli spazi: 
Spazi utilizzati dal Reparto di Chirurgia. 
 
 

12) OSTETRICIA E GINECOLOGIA ACQUI 
 

Riassegnazione del personale: 
Non presente il Direttore di struttura complessa. 
Assegnazione di nr. 4 Dirigenti Medici alle strutture di seguito indicate: 

- nr. 2 presso la S.C. Ostetricia Ginecologia Casale Monferrato; 
- nr. 2 presso la S.S. Consultorio Acqui Terme-Ovada dipendente dalla S.C. Distretto 

Acqui Terme-Ovada. 
Personale non dirigente già riassegnato. 
Riorganizzazione degli spazi: 
Attività di week surgery dell’Area Chirurgica, con attività ambulatoriale di ostetricia e 
ginecologia. 
 
 

13) S.C. PEDIATRIA TORTONA (disattivazione anticipata al 21.12.2015) 
 

Riassegnazione del personale: 
Assegnazione del Direttore di struttura complessa presso la S.C. Pediatria Novi Ligure, in 
qualità di Direttore della stessa. 
Assegnazione di nr. 4 Dirigenti Medici alla S.C. Pediatria Novi Ligure.  
Ricollocazione personale non dirigente come da allegato B). 
Riorganizzazione degli spazi: 
Attività ambulatoriale in struttura poliambulatoriale. 

Pagina 8 di 11 Deliberazione n. 2015/889



ALLEGATO B)

 CPSE  CPSI 
 INFERM. 

GENERICO 
 OSS AUSIL./ASS

 TECNICO
NEUROFISIOPAT. 

 OTA  PUER.  TOT  NOTE 

PP.OO. TORTONA
TEMPO PIENO 1        10      2        2            15      

PART TIME (TOT) -     4        -        -     -        -               -    -     4        
0,70                            2        2        
0,50                            2        2        

TEMPO PIENO 4        4        
PART TIME (TOT) -     1        -        -     -        -               -    -     1        

0,70                            1        1        
TEMPO PIENO 1        7        6        2                  16      

PART TIME (TOT) -     4        -        -     -        -               -    -     4        
0,80                            1        1        
0,70                            3        3        

TEMPO PIENO 1        5        5        2            1        14       1 CPSI (provvisoriamente assegnata), 1 OTA e 
2 OSS hanno chiesto di non essere trasferite 

PART TIME (TOT) 2        1       3        
0,85                            1       1        
0,70                            1        1        
0,50                            1        1        

P.O. ACQUI T.
TEMPO PIENO 1        12      6        19      

PART TIME (TOT) -     
TEMPO PIENO 2        2        

PART TIME (TOT) -     
P.O. CASALE M.

TEMPO PIENO 1        7        8        
PART TIME (TOT) -     

TEMPO PIENO 1        1           1        3        
PART TIME (TOT)

TEMPO PIENO 5        48      1           20      4            2                  -    1        81      
PART TIME -     11      -        -     -        -               1       -     12      

TOTALE UNITA' 5        59      1           20      4            2                  1       1        93      

 CARDIOLOGIA AMBULATORIO 

 CARDIOLOGIA DEGENZA 

 NEUROLOGIA DEGENZA E 
AMBULATORIO 

 CARDIOLOGIA AMBULATORIO 

PEDIATRIA

DIABETOLOGIA

ODONTOSTOMATOLOGIA

DISATTIVAZIONE STRUTTURE COMPLESSE ASL AL (entro di cembre 2015) - RISORSE LIBERATE

 CARDIOLOGIA DEGENZA 

 TOTALE RISORSE LIBERATE 

1 di 2

Pagina 9 di 11 Deliberazione n. 2015/889



SEDE  CPSE  CPSI 
 INFERM. 

GENERICO 
 OSS AUSIL./ASS

 TECNICO
NEUROFISIOPAT. 

 OTA  PUER.  TOT  NOTE 

TRASPORTI/DEA/RADIOLOGIA TORTONA 1,0       1        
MEDICINA TORTONA 6,0       6,0       12      Incremento PL

CARDIOLOGIA TERRITORIALE TORTONA 3,0       3        
WEEK SURGERY TORTONA 1,0       1        
AREA CHIRURGICA - BREST UNIT TORTONA 1,0       1        
VULNOLOGIA TORTONA 1,0       1        
NEUROLOGIA AMBULATORIO TORTONA 2,0                   2        
CARDIOLOGIA NOVI LIGURE 3,0       3        Incremento PL

BLOCCO OPERATORIO NOVI LIGURE 2,0       1,0       3        
NEUROLOGIA NOVI LIGURE 3,0       3        Incremento PL

DEA NOVI LIGURE 2,0       2        
PEDIATRIA NOVI LIGURE 1,0       7,0       5,0       -      1,0       14      
SPDC NOVI LIGURE 1,0       1        
DAY HOSPITAL ONCOLOGICO ACQUI TERME 1,0       2,0       3        
MEDICINA ACQUI TERME 5,0       5        
DISTRETTO ACQUI - OVADA (ADI) ACQUI TERME 3,0       3        
DIALISI ACQUI TERME 1,0       2,0       3        
CARDIOLOGIA TERRITORIALE ACQUI TERME 3,0       3        
 TRASPORTI/DEA/RADIOLOGIA ACQUI TERME 1,0       1        
MEDICINA OVADA 2,0       1,0       3        
DIABETOLOGIA TERRITORIALE CASALE M. 1,0       7,0       8        
SSD ODONTOSTOMATOLOGIA CASALE M. 1,0       1,0           1,0       3        
TOTALE RISORSE RIUTILIZZATE         4       50             1       21            -                      2       -           1       79 

ULTERIORI RISORSE DISPONIBILI 1        9        -        1-        4            -               1       -     14       *Il valore negativo degli OSS è compensato 
dalla Puericultrice 

** Si precisa che il personale PT non è stato ancora assegnato perché si ritiene necessaria un'ulteriore valutazione delle situazioni individuali, con l'eccezione di quello afferente alla Pediatria di Tortona che è stato assegnato alla struttura di Novi Ligure.

 DEFINIZIONE DOTAZIONI ORGANICHE NUOVE STRUTTURE E RIPRISTINO/IMPLEMENTAZIONE ORGANICI ESISTENTI 

2 di 2

Pagina 10 di 11 Deliberazione n. 2015/889



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 11 di 11 Deliberazione n. 2015/889


	Numero definitivo: 2015/889
	Data adozione: 18/12/2015
	Oggetto: Piano di riduzione delle strutture complesse dell™ASL AL e dei relativi posti letto, approvato con deliberazione n. 819 del 09.12.2015 - disattivazione strutture alla data del 28.12.2015.
	Servizio: Area Personale
	Responsabile del procedimento: Cavallero dr.Ezio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio: Cavallero dr.Ezio
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 18/12/2015
	Data pubblicazione: 24/12/2015
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 18/12/2015
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2015/889
	Direttore amministrativo: dr. Valter Alpe
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: dr.ssa Elide Azzan
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: dr. Gilberto Gentili
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


